
1 
 

 
  OBECNÍ ÚŘAD VĚTRUŠICE 

       Vltavská 14, 250 67 Větrušice, Praha – východ, tel.:220 941 265, 220 940 507 

           

                e-mail: obec@vetrusice.cz.                    www.vetrusice.cz 

 
 

Výpis usnesení ze zasedání zastupitelstva 
 

 Poř. číslo 14/17 

 
Datum a čas: 20.12.2017 v 18:00 

 
Místo: 
 

Obecní úřad, Vltavská 14, Větrušice 

Přítomni: 6 členů zastupitelstva: Petra Šefčíková – starostka obce, Mgr. Jana 
Dyčková – místostarostka obce, ing. M. Buchar,  E. Máchová, Jan 
Krušinský, Ing. M. Řimnáč, Ph.D. (viz prezenční listina) 
 

Omluven: 
Neomluven: 
Počet přítomných občanů: 
 

1 (M. Jaroš) 
0 
 

Zasedání zastupitelstva řídila: Petra Šefčíková (starostka obce) 
Zastupitelé pověřili zápisem: 
 

Mgr. Janu Dyčkovou 
 

Zasedání zahájeno v  
Zasedání ukončeno ve  
 

18:03 
20:33 

 
starostka obce P. Šefčíková podle prezenční listiny shledala, že zastupitelstvo je usnášeníschopné 
a zasedání zahájila přivítáním přítomných zastupitelů a 1 občana. 
 
Následně navrhla za zapisovatele veřejného zasedání zastupitelů M. Řimnáče, který uvedl, že již napsal 
e-mail, v němž sdělil, že je časově velmi vytížen a navíc jsou vánoce, a chce se tedy věnovat rodině. P. 
Šefčíková uvedla, že jej navrhuje proto, že je jediným zastupitelem, který má neustálé připomínky 
k zápisům, tudíž bude nejlepší, když je bude psát osobně. M. Řimnáč opětovně zdůraznil zaslaný email 
z tohoto týdne a uvedl, že zápis napíše, pokud se nenajde nikdo jiný. P. Šefčíková následně navrhla za 
zapisovatele J. Dyčkovou, která uvedla, že i přes časové vytížení a vánoční čas zápis zpracuje.   
 
Zastupitelé schválili navrženého zapisovatele hlasováním. 
  

Pro: 5  Proti:  0  Zdrželi se: 1 (Dyčková) 
 
 
Předsedající P. Šefčíková navrhla ověřovateli zápisu J. Krušinského a M. Buchara. K návrhu nebyly 
vzneseny žádné protinávrhy. Zastupitelé obce schválili navržené ověřovatele hlasováním. 
 

 

mailto:obec@vetrusice.cz
http://www.vetrusice.cz/


2 
 

Pro: 4  Proti:  0  Zdrželi se: 2 (Buchar, Krušinský) 
 
P. Šefčíková po úvodní části přednesla navržený program, kdy přítomné zastupitele seznámila 
s programem zasedání tak, jak byl vyvěšen na úřední desce dne 13.12.2017. 
 
 
Navržený program zasedání: 
 

1. Kontrola usnesení minulého/minulých zasedání zastupitelstva  
2. Schválení rozpočtu na rok 2018 
3. Založení sociálního fondu 
4. Projednání a schválení směrnice pro čerpání ze sociálního fondu 
5. OZV č.2/2017 o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 

odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavební odpadem na území obce Větrušice 
6. OZV č. 3/2017 kterou se stanoví poplatek za komunální odpad   
7. Návrh na přistoupení obce do svazku obcí Dolní Povltaví 
8. Stavební 

- Žádost o výjimku ze stavební uzávěry a závazné stanovisko pro ÚŘ na stavbu ,,Splašková 
kanalizace Lokalita RD Větrušice Grošová“ 

- Projednání žádosti na dělení pozemku p.č.136 v k.ú Větrušice 
9. Činnost úřadu 
10.  Závěr 

 

P. Šefčíková následně navrhla vyměnit pořadí bodu č. 3 Založení sociálního fondu za bod č. 2 Schválení 
rozpočtu, z důvodu odpovídající časové posloupnosti, kdy je nejprve třeba schválit Sociální fond a 
následně rozpočet, jehož součástí má sociální fond být. 
 
Nikdo ze zastupitelů nevznesl námitky, tudíž dala P. Šefčíková hlasovat o programu, tak jak byl navržen 
po přehození bodů č. 2 a č. 3. 
 

1. Kontrola usnesení minulého/minulých zasedání zastupitelstva  
2. Založení sociálního fondu 
3. Schválení rozpočtu na rok 2018 
4. Projednání a schválení směrnice pro čerpání ze sociálního fondu 
5. OZV č.2/2017 o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 

odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavební odpadem na území obce 
Větrušice 

6. OZV č. 3/2017 kterou se stanoví poplatek za komunální odpad   
7. Návrh na přistoupení obce do svazku obcí Dolní Povltaví 
8. Stavební 

- Žádost o výjimku ze stavební uzávěry a závazné stanovisko pro ÚŘ na stavbu ,,Splašková 
kanalizace Lokalita RD Větrušice Grošová“ 

- Projednání žádosti na dělení pozemku p.č.136 v k.ú Větrušice 
9. Činnost úřadu 
10.  Závěr 

 
Zastupitelé schválili navržený program zasedání zastupitelstva obce Větrušice hlasováním.     
 

Pro: 6  Proti:  0  Zdrželi se: 0 

Usnesení 5/13/17 a 6/13/17 

P. Šefčíková požádala o opravu obou usnesení. Uvedla, že při zakládání dokumentů bylo zjištěno, že 



3 
 

v textu obou usnesení je chybně zapsáno parcelní číslo pozemku, kdy místo 142/27 má být 141/27. 

P. Šefčíková navrhla tuto opravu odhlasovat a obě usnesení zastupitelům přečetla. 

Usnesení č. 5/3/20174 se opravuje takto: 

Usnesení 5/13/17 
Zastupitelé obce Větrušice vydávají souhlas se stavbou rodinného domu včetně přípojek na 
pozemku p.č. 141/27 za dále uvedených podmínek: 

  
1. stavební povolení nebude vydáno dříve, než bude dokončena a zkolaudována přístupová 

komunikace p.č. 142/1 k předmětnému pozemku p.č. 141/27; 
2.  stavba bude napojena na veřejnou splaškovou kanalizaci;  
3.  na pozemku budou dvě parkovací místa. 
 

Pro: 6  Proti:  0  Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 6/3/2017 se opravuje takto: 
Usnesení 6/13/17 

Zastupitelé obce Větrušice udělují výjimku z platné stavební uzávěry na stavbu rodinného domu 
včetně přípojek na pozemku p. č. 141/27 za podmínek uvedených v usnesení 5/13/2017. 

 
Pro: 6  Proti:  0  Zdrželi se: 0 

 

Usnesení 1/14/17  

Zastupitelé obce schvalují založení Sociálního fondu a na rok 2018 schvalují částku ve výši 50.000,- 
zahrnutou do rozpočtu na rok 2018.   

 
Pro: 6  Proti:  0  Zdrželi se: 0 

 

 

Usnesení 2/14/17 

Zastupitelé obce Větrušice schvalují rozpočet obce na rok 2018 na závazné ukazatele jako vyrovnaný 
takto:  
Rozpočtové příjmy ve výši 7.151.000 Kč 

Rozpočtové výdaje ve výši 7.151.000 Kč 

Rozpočet na závazné ukazatele bude zveřejněn společně se zápisem.   

Pro: 6  Proti:  0  Zdrželi se: 0 
 
 
Usnesení 3/14/17 
 
Zastupitelé obce schvalují směrnici č. 1/2017 o tvorbě a čerpání sociálního fondu obce Větrušice. 
 

Pro: 6  Proti:  0  Zdrželi se: 0 
 
 
 



4 
 

Usnesení 4/14/17 

Zastupitelé obce Větrušice schvalují Obecně závaznou vyhlášku (OZV) č. 2/2017 o stanovení systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání 
se stavebním odpadem na území obce Větrušice. Tato vyhláška nabývá účinnosti 15 dnem po jejím 
vyvěšení na úřední desce obce Větrušice.  

Pro: 5  Proti:  1 (Řimnáč)  Zdrželi se: 0 

 

Usnesení  5/14/17 

Zastupitelé obce Větrušice schvalují Obecně závaznou vyhlášku (OZV) č. 3/2017, kterou se mění OZV 
č. 2/2015, kterou se stanoví poplatek za komunální odpad. 

Pro: 6  Proti:  0  Zdrželi se:   0 

 

Usnesení 6/14/2017 

Zastupitelé obce Větrušice schvalují přistoupení obce Větrušice do svazku obcí Dolního Povltaví  

Pro: 6  Proti:  0  Zdrželi se: 0 

 

Usnesení 5/14/2017 

Zastupitelé obce Větrušice vydávají kladné stanovisko pro územní řízení a na stavbu splaškové 
kanalizace „Lokalita RD Větrušice Grošová“ udělují výjimku z platné stavební uzávěry. 

 

Pro: 6  Proti:  0  Zdrželi se: 0 

 

 

Starostka obce přítomným zastupitelům poděkovala za účast a svolala další zasedání obecního 
zastupitelstva na 29.1.2018 v 18:00 do budovy Obecního úřadu. 

Zasedání bylo ukončeno v 20:33 

 

Zapsala:   Mgr .Jana Dyčková  v.r. 
 

 

Ověřovatelé:   Jan Krušinský  v.r.    ing. Michael Buchar  v.r. 

 

Starostka obce: Petra Šefčíková v.r. 

 

 

Vyvěšeno dne:       22.12. 2017    

 

Sejmuto  dne:       2018 
 


